101年「愛‧蔓延—美麗人生」系列講座
主旨：為持續宣導安寧療護常識與趨勢、預立醫療自主計劃、安寧緩和醫療條例、病情告知與病程溝通、悲傷關懷與陪伴、生死教育與本土繪本、本土藝術與生存美學等觀念，高雄市張啟華文化藝術基金會與台灣安寧照顧協會合作，免費提供系列講座，讓社會大眾在健康時都能及早獲得安寧療護與生存美學的觀念。
參與對象：對主題有興趣的社會大眾均可參加。
活動地點：上雲藝術中心（高雄市鹽埕區大勇路11號7樓。 07-533-1755 ）
	日期/時間
	講座主題
	演講內容（許禮安醫師 主講）

	101-03-24 (六)

14:00~17:00
	安寧療護常識與趨勢
	安寧療護基本常識、安寧療護理念、安寧病房介紹、安寧療護發展趨勢。

	101-03-25 (日)

14:00~17:00
	預立醫療自主計劃
	安寧緩和醫療條例、預立醫療自主計劃。

	101-04-14 (六)

14:00〜17:00
	病情告知與病程溝通

	病情告知的真相與權利、病程溝通的藝術與技巧、病情世界的現象分析。

	101-04-15 (日)

14:00〜17:00
	悲傷關懷與陪伴
	悲傷生理反應與觀念澄清、悲傷關懷與陪伴。

	101-04-28 (六)

14:00~17:00
	生死教育與本土繪本

	生死學與生死教育、繪本中的生死教育、生命繪本與本土動畫播映。

	101-04-29 (日)

14:00〜17:00
	本土藝術與生存美學
	南方美術開拓者—張啟華記錄片播映、如何面對生離死別、生命歷程生存美學。

講師資歷：許禮安醫師：高雄市張啟華文化藝術基金會 執行長
台灣安寧照顧協會 理事 / 衛生署屏東醫院 家醫科兼任主治醫師
台灣安寧緩和醫學學會 理事 / 華杏出版社 安寧療護教科書 作者兼召集人
每半天全程參與者可領取台灣安寧照顧協會課程證明一份。
「謹獻給每一位在夢想與現實間努力的人」
電話：07-2235828。傳真：07-2233806。e-mail：zhangqihua44@gmail.com。
[image: image1.jpg]SN R 8
TREEE BN R

許禮安：0955-784-748（安寧諮詢專線）
地址：高雄市新興區尚信街44號。